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ORGANIZACIÓN DOCENTE DEL GRADO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA 
CURSO 2021/2022 

 

Fecha versión Comentarios 
18/05/21 Aprobación en Junta de Centro 
21/05/21 Modificación del calendario de exámenes (Vic. Estudiantes; fechas EvAU) 
08/06/21 Nuevas asignaturas optativas ofertadas (Com. de Estudios; VARP y CRIP) 
09/06/21 Festividad del Centro (consensuada con la EIIAB) 
17/06/21 Códigos internos (UXXI) de los grupos de docencia (hasta 5º cuatrimestre del plan) 
12/07/21 Modificación horario grupos TI y CO (primer cuatrimestre) 
14/07/21 Concreción horarios del 5º grupo -p vinculado a 2ºA y 2ºB 
21/07/21 Intercambio fechas examen extraordinario asignaturas 42348 y 42349 

03/09/21 Cambio asignación aulas 1er cuatrimestre (1º y 3º, sesiones -t grupos A y B) 
Rectificación sesiones -p grupos A y B del 5º cuatrimestre del plan 

02/12/21 Intercambio aulas CO ↔ ALG-p (segundo cuatrimestre) 
Modificación horario grupo TI (segundo cuatrimestre) 

09/12/21 Actualización de aforos en laboratorios 

24/01/22 Intercambio aulas O2 ↔ 5º grupo -p de 2º curso (segundo cuatrimestre) 
Cambio aula O3 (segundo cuatrimestre) 

26/01/22 Actualización de aforos en aulas 

 

1. CALENDARIO DOCENTE Y DE EVALUACIÓN 

Períodos lectivos: 

• Primer cuatrimestre: del 6 de septiembre al 22 de diciembre (ambos incluidos) 
• Segundo cuatrimestre: del 31 de enero al 20 de mayo (ambos incluidos) 

En primer curso habrá un horario especial durante la primera semana del curso, debido a las actividades de 
acogida y de apoyo para alumnos de nuevo ingreso (habrá más información al respecto en la página web del 
centro). Asimismo, y como de costumbre, durante el segundo cuatrimestre se celebrará la Semana Cultural. 

Períodos de evaluación: 

• Exámenes ordinarios del primer cuatrimestre: del 11 al 26 de enero (ambos incluidos) 
• Exámenes ordinarios del segundo cuatrimestre: del 23 de mayo al 8 de junio (ambos incluidos) 
• Exámenes extraordinarios: del 9 de junio al 8 de julio (ambos incluidos) 
• Exámenes convocatoria especial de finalización: del 15 al 19 de noviembre (ambos incluidos) 
• Defensas de Trabajos Fin de Grado 

o Convocatoria especial de finalización: del 16 al 17 de diciembre 
o Convocatoria ordinaria especial: del 24 al 25 de febrero 
o Convocatoria ordinaria: del 30 de junio al 5 de julio 
o Convocatoria extraordinaria: del 25 al 29 de julio 

Día del centro: 28 de febrero de 2022. 

Para el resto de las fiestas laborales y fechas académicas (cierre de actas, periodos vacacionales, etc.), se estará 
a lo dispuesto por las autoridades locales y regionales y en el calendario académico oficial de la UCLM 
(aprobado en Consejo de Gobierno el 9 de marzo de 2021). 
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2. GRUPOS DE DOCENCIA 

A continuación, se detallan los grupos de docencia en el Grado para este curso académico:  

Primer curso: 

• 3 grupos de docencia en castellano: Grupo A, Grupo B y Grupo C (desdoblados en 6 grupos pequeños) 
• 1 grupo de docencia en inglés y castellano (Grado Bilingüe): Grupo I (2 grupos pequeños) 

(Códigos internos: Grupo A → 10, Grupo B → 11, Grupo C → 12, Grupo I → 13). 

Segundo curso: 

• 2 grupos de docencia en castellano: Grupo A y Grupo B (5 grupos pequeños, uno a turno cambiado)  
• 1 grupo de docencia en inglés y castellano (Grado Bilingüe): Grupo I (2 grupos pequeños) 

(Códigos internos: Grupo A → 10, Grupo B → 11, Grupo I → 12). 

Tercer curso: 

Primer cuatrimestre: 

• 2 grupos de docencia en castellano: Grupo A y Grupo B (4 grupos pequeños) 
• 1 grupo de docencia en inglés y castellano (Grado Bilingüe): Grupo I (2 grupos pequeños) 

(Códigos internos: Grupo A → 10, Grupo B → 11, Grupo I → 12). 

Segundo cuatrimestre: 

• 4 grupos de tecnología específica: TI, IS, CO e IC (4 asignaturas por grupo, sin desdoble)  
• Aspectos Profesionales de la Informática (Grupo A y Grupo B) 

Cuarto curso: 

Primer cuatrimestre: 

• 4 grupos de tecnología específica: TI, IS, CO e IC (4 asignaturas por grupo, sin desdoble) 
• 1 grupo de optativas: O1 (3 asignaturas, sin desdoble) 

Segundo cuatrimestre: 

• 2 grupos de optativas: O2 y O3 (3 asignaturas en O2 y 4 en O3, sin desdoble) 

 

3. PLANIFICACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DOCENTES DURANTE EL PERIODO LECTIVO 

Para la planificación de las actividades docentes y la concreción de los horarios de clase (que se detallan en el 
siguiente apartado) se han tenido en cuenta los siguientes documentos: 

• MEDIDAS DE PREVENCIÓN, HIGIENE Y PROMOCIÓN DE LA SALUD FRENTE A COVID-19 PARA CENTROS 
UNIVERSITARIOS EN EL CURSO 2020-2021. Versión 11/03/21. Ministerio de Sanidad. Ministerio de 
Universidades. 
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• “GESTIÓN DE LA REINCORPORACIÓN AL TRABAJO PRESENCIAL TRAS EL ESTADO DE ALARMA 
SANITARIA POR SARS-CoV-2. MEDIDAS PREVENTIVAS.” Servicio de Prevención y Medio Ambiente de 
la UCLM (Revisión 5; 22/03/21). 

Para el primer cuatrimestre del curso 2021/2022, y continuando con la excepcionalidad impuesta por la 
pandemia, se mantiene un escenario “COVID”, con un turno de clase de mañana y otro turno de tarde. Como 
norma general, en este escenario los estudiantes de primer y tercer curso acudirán al centro en horario de 
mañana, mientras que los alumnos de segundo y cuarto curso lo harán por la tarde. 

Esta planificación excepcional con turnos de mañana y tarde proporciona una mayor flexibilidad respecto a la 
del curso 2019/2020 a la hora de emplear las aulas con mayor capacidad y todos los laboratorios disponibles, 
incluyendo la posibilidad de emplear dos laboratorios de prácticas contiguos para un mismo grupo pequeño o 
la de usar las propias aulas para la realización de sesiones en grupo pequeño. Los horarios han sido planteados 
de manera que en cualquier franja horaria el número de grupos en aulas y en laboratorios esté lo más 
balanceado posible.  

Para el segundo cuatrimestre se contempla, además, una planificación alternativa (escenario “post-COVID”), 
similar a la planteada antes de la pandemia. En una hipotética migración a este escenario, que sería notificada 
con la máxima antelación posible y con el acuerdo unánime de la Junta de Centro cuando se dé la circunstancia,  
la mayor parte de las actividades docentes se trasladarían al turno de mañana, asumiendo la existencia de 
mayores aforos en aulas y laboratorios y la disponibilidad de recursos para su aprovechamiento. 

Por otro lado, y continuando con el esquema “4+2” establecido el curso 2018/2019 para la planificación de las 
actividades docentes presenciales, en cada turno aparecen 4 franjas horarias de 1 h 20 min para actividades 
en grupo grande y pequeño. Como norma general, cada estudiante recibirá semanalmente y por asignatura 
dos sesiones de clase teóricas (identificadas en el horario con el nombre abreviado de la asignatura, seguido 
de “-t”) y una sesión práctica (“-p”). Con este esquema, la planificación de cada asignatura debe considerar las 
15 semanas del periodo lectivo para que cada estudiante reciba las 60 h presenciales estipuladas, distribuidas 
según el esquema “4+2”. 

 

4. HORARIOS DE LOS GRUPOS DE DOCENCIA 

En ambos escenarios los turnos de clase se extienden de 8:15 h a 14:15 h por la mañana y de 15:00 h a 21:00 
por la tarde, con 10 minutos entre clases en el escenario COVID y 5 minutos en el escenario post-COVID, y con 
descansos a media mañana y a media tarde de 20 minutos en el primer escenario y de 30 minutos en el 
segundo.  

En cuanto al diseño del horario de cada grupo de docencia, las dos sesiones en grupo “grande” (“-t”) de cada 
asignatura se imparten en días diferentes y, cuando hay desdoblamiento en prácticas, los dos grupos 
“pequeños” (“-p”) se imparten el mismo día. Por otro lado, en todos los cursos del Grado se evita el solape 
entre las clases de una misma asignatura en los distintos grupos de docencia. Asimismo, desde 1er curso hasta 
3º (quinto cuatrimestre) se ha aplicado un patrón que limita a dos las sesiones de clase por turno para aquellos 
profesores que imparten la misma asignatura en dos grupos de docencia. Además, las clases de cada 
asignatura en un mismo grupo se han planificado siempre en tres días consecutivos. 

En el escenario COVID, en cada cuatrimestre y turno, aproximadamente la mitad de los grupos de docencia 
tienen el patrón “-t-t-p-p”, mientras que la otra mitad siguen el patrón “-p-p-t-t”. Esto favorece el mencionado 
reparto de estudiantes por las distintas zonas del edificio. Las dos clases consecutivas de teoría (al principio o 
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al final del turno) corresponden siempre a asignaturas diferentes, y pretenden reducir la circulación de 
estudiantes.  

De nuevo, y de acuerdo con la evolución de la matrícula en el Grado, en ambos escenarios se contempla y 
amplía la posibilidad de usar las aulas “tradicionales” para la impartición de sesiones prácticas. Esto se indica, 
a partir del primer cuatrimestre de segundo curso, añadiendo en el horario a estas sesiones -p (que aparecen 
en verde) el identificador del grupo pequeño (“A1”, “B2, “I1”, etc.) que tiene reservada el aula indicada en la 
franja correspondiente. Cuando no hay desdoble (es decir, en los grupos de tecnologías y optativas), la misma 
aula que se emplea para las sesiones -t está disponible también para las prácticas. 

No obstante, sigue existiendo la posibilidad de reservar laboratorios para estas sesiones prácticas, a discreción 
del profesorado, que podría hacer uso de ellos si su aforo lo permitiera, o bien si se viera obligado a ello (por 
aforo insuficiente en el aula reservada, por necesidades de material o equipamiento que sólo está disponible 
en los laboratorios de prácticas, por indisponibilidad temporal del aula reservada, etc.). En el segundo 
supuesto, si el aforo de los laboratorios reservados no permitiera la asistencia a clase de todo el grupo, habría 
que establecer un mecanismo de turnos para los estudiantes.  

Como de costumbre, se estudiará la reubicación las sesiones -p en aquellos casos en los que las actividades a 
desarrollar durante las mismas conviertan al aula en un espacio más apropiado que el laboratorio. 
Obviamente, esta reubicación estará condicionada por la disponibilidad de aulas en las franjas horarias 
correspondientes. 

Los aforos COVID y los aforos máximos de los espacios empleados para la docencia en el Grado son los 
siguientes: 

Aula/Laboratorio Aforo COVID 
(recomendado) 

Aforo 
máximo 

Aula 1.11 62 78 
Aula 1.1 56 90 
Aula 1.3 56 90 
Aula 1.5 56 90 
Aula 1.8 56 90 
Aula 1.2 28 45 
Aula 1.4 28 45 
Aula 1.6 24 45 
Aula 1.9 18 30 
Multiusos 16 24 
Lab. Sw1+Sw2 17 (6+11) 30 (10+20) 
Lab. Sw2+Sw3 23 (11+12) 44 (20+24) 
Lab. Sw4+Sw5 27 (15+12) 54 (30+24) 
Lab. Sw6+Sw7 27 (12+15) 57 (27+30) 
Lab. Hw1+Hw2 24 (12+12) 54 (30+24) 
Lab. Hw3+Hw4 22 (10+12) 42 (20+22) 
Lab. Física 2 24 53 
Lab. Elect. Digit. 1 16 24 
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A continuación, y una vez realizadas las rotaciones habituales, se muestran los horarios y las aulas asignadas 
a los distintos grupos de docencia, agrupados por cuatrimestre y turno.  

NOTAS: 

1. Como se ha indicado, el quinto grupo de prácticas de 2º curso en castellano se impartirá a turno 
cambiado, es decir, por la mañana en el escenario COVID y por la tarde en el escenario post-COVID. 
Para ello se ha reservado el aula multiusos.  

2. Como el curso pasado, en el escenario COVID se ha reservado un aula (la 1.2) para las clases en grupo 
pequeño de la asignatura “Álgebra y Matemática Discreta”.  

3. El aula asignada definitivamente a cada grupo puede variar en función de las cifras finales de matrícula 
en el Grado. 
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HORARIOS DEL PRIMER CUATRIMESTRE – ESCENARIO COVID 

Turno de Mañana 

 

 

 

 

 

1.3 - 1ºA
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

FIS-p (lab) TC-p (1.2) CAL-p (lab) EMP-p (lab)

TC-t

FIS-t

FP I-p (lab)

FP I-p (lab)

CAL-t EMP-t FP I-t FIS-t

TC-t CAL-t EMP-t FP I-t

FIS-p (lab) TC-p (1.2) CAL-p (lab) EMP-p (lab)

1.3 - 1ºB
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

TC-p (1.2) CAL-p (lab) EMP-p (lab)FIS-p (lab)

EMP-t FP I-t FIS-tCAL-t

CAL-t EMP-t FP I-tTC-t

FP I-p (lab)

FIS-t

TC-t

FP I-p (lab) TC-p (1.2) CAL-p (lab) EMP-p (lab)FIS-p (lab)

1.1 - 1ºC
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

TC-t

FIS-t TC-t CAL-t EMP-t

FIS-t

CAL-p (lab)

Lunes Martes Miércoles Jueves

CAL-p (lab)

Viernes

FP I-t

CAL-t EMP-t FP I-t

EMP-p (lab) FP I-p (lab) FIS-p (lab) TC-p (1.2)

EMP-p (lab) FP I-p (lab) FIS-p (lab) TC-p (1.2)

1.1 - 1ºI
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

CAL-t EMP-t FP I-tTC-t

CAL-p (lab)

Lunes

FIS-t

TC-t

CAL-p (lab)

CAL-t EMP-t FP I-t FIS-t

EMP-p (lab) FP I-p (lab) FIS-p (lab) TC-p (1.2)

EMP-p (lab) FP I-p (lab) FIS-p (lab) TC-p (1.2)

Martes Miércoles Jueves Viernes

1.2
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

Jueves

TC-p (B2) TC-p (I2)

TC-p (A1) TC-p (C1)

Lunes Martes Miércoles

TC-p (B1) TC-p (I1)

Viernes

TC-p (A2) TC-p (C2)
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Turno de Tarde 

 

1.11 - 3ºAB
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

IPO I-t (B)

SSDD-t (B)

IS II-t (B)

SSII-t (A)

AC-t (A) IPO I-t (A) SSII-t (A) SSDD-t (A)

SSDD-t (A)

IS II-t (A)

IS II-t (B) AC-t (B) IPO I-t (B) SSII-t (B)

AC-t (B)

Lunes Martes Miércoles Jueves

IS II-t (A) AC-t (A) IPO I-t (A)

SSII-t (B) SSDD-t (B)

Viernes

1.5 - 3ºI
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

ViernesLunes Martes Miércoles

AC-p (I2)

IS II-t AC-t IPO I-t

Jueves

SSDD-t

IS II-t

AC-p (I1)

IPO I-p (I2) SSII-p (I2) SSDD-p (I2) IS II-p (I2)

SSII-t

AC-t IPO I-t SSII-t SSDD-t

IPO I-p (I1) SSII-p (I1) SSDD-p (I1) IS II-p (I1)

1.8 - 3ºAB
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

Miércoles Jueves Viernes

AC-p (A2)

IPO I-p (A1)AC-p (A1)

AC-p (B2) IPO I-p (B2)

SSII-p (A1)

SSII-p (B1)

SSII-p (A2)

SSII-p (B2)

SSDD-p (A2) IS II-p (A2)

SSDD-p (B2) IS II-p (B2)

SSDD-p (A1) IS II-p (A1)

Lunes Martes

SSDD-p (B1) IS II-p (B1) AC-p (B1) IPO I-p (B1)

multi - 4ºO1
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

VARP-p

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

ASI-t

IWS-p

IWS-t

ASI-p VARP-p

IWS-t

ASI-t VARP-t

1.11 - 2ºAB
15:00
16:20
16:30
17:50
18:10
19:30
19:40
21:00

SSOO I-t (A) EEDD-t (A) LOG-t (A) OC-t (A)

IS I-t (B) SSOO I-t (B) EEDD-t (B) LOG-t (B)

SSOO I-t (B) EEDD-t (B) LOG-t (B) OC-t (B)

IS I-t (A) SSOO I-t (A) EEDD-t (A) LOG-t (A)

OC-t (B)

IS I-t (B)

OC-t  (A)

IS I-t (A)

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes



 
Escuela Superior de 
Ingeniería Informática  

 

8 
 

 

 

 

 

 

 

1.1 - 2ºI
15:00
16:20
16:30
17:50
18:10
19:30
19:40
21:00

SSOO I-t EEDD I-t LOG-t OC-t

IS I-t SSOO I-t EEDD I-t LOG-t

EEDD I-p (I1) LOG-p (I1) OC-p (I1) IS I-p (I1)

EEDD I-p (I2) LOG-p (I2) OC-p (I2) IS I-p (I2)

SSOO I-p (I1)

SSOO I-p (I2)

IS I-t

OC-t

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

1.3 - 2ºAB
15:00
16:20
16:30
17:50
18:10
19:30
19:40
21:00

EEDD-p (B2) LOG-p (B2) OC-p (B2) IS I-p (B2)

OC-p (A2) IS I-p (A2) SSOO I-p (A2) EEDD-p (A2)

EEDD-p (B1) LOG-p (B1) OC-p (B1) IS I-p (B1)

OC-p (A1)

SSOO I-p (B2)

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

LOG-p (A1)

LOG-p (A2)

SSOO I-p (B1)

IS I-p (A1) SSOO I-p (A1) EEDD-p (A1)

1.6 - 2ºAB Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 
9:45 SSOO I-p (AB) OC-p (AB) IS I-p (AB) EEDD-p (AB)  

11:05 
 
1.5 - 4ºIC

15:00
16:20
16:30
17:50
18:10
19:30
19:40
21:00

SSEE-tSR-t PISS-t

Jueves Viernes

SR-tSSEE-t CA-tPISS-t

Lunes Martes Miércoles

CA-t

SSEE-pSR-p PISS-pCA-p

1.8 - 4ºTI
15:00
16:20
16:30
17:50
18:10
19:30
19:40
21:00

CE-pTSW-pSSI-p

Miércoles

MM-p

ViernesJueves

MM-t

MM-t SSI-t

CE-t

TSW-t

MartesLunes

CE-t

TSW-tSSI-t

1.2 - 4ºCO
15:00
16:20
16:30
17:50
18:10
19:30
19:40
21:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

MD-p PL-p SMA-p DSI-p

MD-t PL-t SMA-t DSI-t

PL-t MD-t DSI-t SMA-t
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1.4 - 4ºIS
15:00
16:20
16:30
17:50
18:10
19:30
19:40
21:00

Miércoles JuevesLunes Martes

PIS-tGPS-tCSW-t

GPS-t

SSS-p PIS-pCSW-p GPS-p

SSS-tPIS-tCSW-t

SSS-t

Viernes
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HORARIOS DEL SEGUNDO CUATRIMESTRE – ESCENARIO COVID 

Turno de Mañana 

 

 

 

 

 

1.11 - 1ºA
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

FP II-t SI-t

EC-p (lab)

ALG-t

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

EC-t FP II-t SI-t RC I-t

SI-p (lab)

RC I-t

SI-p (lab)

ALG-t EC-t

RC I-p (lab) ALG-p (1.2)

RC I-p (lab) ALG-p (1.2)

FP II-p (lab)

EC-p (lab) FP II-p (lab)

1.11 - 1ºB
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

Jueves Viernes

ALG-t

RC I-t

SI-p (lab)

SI-p (lab)

Lunes Martes Miércoles

RC I-p (lab) ALG-p (1.2)

EC-t FP II-t

ALG-t EC-t SI-t

EC-p (lab) FP II-p (lab)

RC I-p (lab) ALG-p (1.2) EC-p (lab) FP II-p (lab)

FP II-t

SI-t RC I-t

 1.1 - 1ºC
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

EC-p (lab)

EC-p (lab)

ALG-t

RC I-t

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

FP II-p (lab) SI-p (lab) RC I-p (lab) ALG-p (1.2)

FP II-p (lab) SI-p (lab) RC I-p (lab) ALG-p (1.2)

FP II-t SI-t RC I-t

ALG-t EC-t FP II-t SI-t

EC-t

1.1 - 1ºI
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

FP II-p (lab) SI-p (lab) RC I-p (lab) ALG-p (1.2)EC-p (lab)

RC I-t

ALG-t

EC-p (lab)

ALG-t EC-t FP II-t SI-t

FP II-p (lab) SI-p (lab) RC I-p (lab) ALG-p (1.2)

EC-t FP II-t SI-t RC I-t

1.2 - ALG
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

Lunes Martes Miércoles

ALG-p (B1) ALG-p (I1)

ALG-p (B2) ALG-p (I2)

ALG-p (A1) ALG-p (C1)

ALG-p (A2) ALG-p (C2)

Jueves Viernes
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1.5 - 3ºIC
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

SSOO II-tDIR-t

GAR-tDSBM-tDIR-t

GAR-pDSBM-p

SSOO II-t

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

SSOO II-p DIR-p

DSBM-tGAR-t

1.8 - 3ºTI
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

IPO II-t

DGR-t ISI-t

GSI-t

ISI-p

DGR-t IPO II-t GSI-t

ISI-t

DGR-p IPO II-p GSI-p

1.3 - 3ºCO
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

ViernesMiércoles JuevesLunes Martes

TAC-t

PD-pSBC-pDA-pTAC-p

SBC-tPD-tTAC-tDA-t

PD-tSBC-tDA-t

1.4 - 3ºIS
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

SIE-tDS-t DBD-t

DBD-t

DBD-pDS-pSIE-p

DS-tSIE-t

IR-t

IR-p

IR-t

1.6 - 4ºO2
8:15
9:35
9:45

11:05
11:25
12:45
12:55
14:15

Lunes

AG-t

CRIP-t

Viernes

DRI-t

CRIP-t DRI-t

AG-pCRIP-p DRI-p

AG-t

Martes Miércoles Jueves
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Turno de Tarde 

 

  

 

 

 

 

 

  

1.11 - 2ºAB
15:00
16:20
16:30
17:50
18:10
19:30
19:40
21:00

Jueves ViernesLunes Martes Miércoles

MP-t (B)

BBDD-t (B)

MP-t (A)

BBDD-t (A)

BBDD-t (B) PCTR-t (B) RC II-t (B)

PCTR-t (A) RC II-t (A) EST-t (A)

EST-t (B)

PCTR-t (B) RC II-t (B) EST-t (B) MP-t (B)

BBDD-t (A) PCTR-t (A) RC II-t (A) EST-t (A)

MP-t (A)

 1.1 - 2ºI
15:00
16:20
16:30
17:50
18:10
19:30
19:40
21:00

MP-t

PCTR-p (I2)

PCTR-p (I1)

MP-t

EST-tBBDD-t PCTR-t RC II-t

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

BBDD-t

RC II-p (I1) EST-p (I1) MP-p (I1) BBDD-p (I1)

RC II-p (I2) EST-p (I2) MP-p (I2) BBDD-p (I2)

PCTR-t RC II-t EST-t

1.3 - 2ºAB
15:00
16:20
16:30
17:50
18:10
19:30
19:40
21:00

EST-p (A2)

EST-p (A1)

Lunes Martes Miércoles Jueves

BBDD-p (B1)

BBDD-p (B2)

MP-p (A1) BBDD-p (A1) PCTR-p (A1) RC II-p (A1)

MP-p (A2) BBDD-p (A2)

MP-p (B2)

RC II-p (A2)

PCTR-p (B1)

PCTR-p (B2)

Viernes

PCTR-p (A2)

RC II-p (B1) EST-p (B1) MP-p (B1)

RC II-p (B2) EST-p (B2)

multi - 2ºAB Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 
9:45  MP-p (AB) BBDD-p (AB) PCTR-p (AB) RC II-p (AB) 

11:05 
 
1.5 - API AB

15:00
16:20
16:30
17:50
18:10
19:30
19:40
21:00

API-pAPI-t

API-pAPI-t

Viernes

API-p

API-p

API-t

API-t

JuevesLunes Martes Miércoles

1.4 - 4ºO3
15:00
16:20
16:30
17:50
18:10
19:30
19:40
21:00

DGA-tIAV-t

Lunes Martes

VRV-t

RA-t

RA-t

Miércoles Jueves

VRV-tIAV-tDGA-t

Viernes

DGA-pIAV-p VRV-pRA-p
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HORARIOS DEL SEGUNDO CUATRIMESTRE – ESCENARIO POST-COVID 

Turno de Mañana 

 

 

 

 

 

1.11 - 1ºA
8:15
9:35
9:40

11:00
11:30
12:50
12:55
14:15

SI-p (lab) RC I-p (lab) ALG-p (lab) EC-p (lab) FP II-p (lab)

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

RC I-t ALG-t EC-t FP II-t SI-t

SI-p (lab) RC I-p (lab) ALG-p (lab) EC-p (lab) FP II-p (lab)

ALG-t EC-t FP II-t SI-t RC I-t

1.11 - 1ºB
8:15
9:35
9:40

11:00
11:30
12:50
12:55
14:15

ALG-t EC-t FP II-t SI-t RC I-t

SI-p (lab) RC I-p (lab) ALG-p (lab) EC-p (lab) FP II-p (lab)

SI-p (lab) RC I-p (lab) ALG-p (lab) EC-p (lab) FP II-p (lab)

RC I-t ALG-t EC-t FP II-t SI-t

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

 1.1 - 1ºC
8:15
9:35
9:40

11:00
11:30
12:50
12:55
14:15

EC-p (lab) FP II-p (lab) SI-p (lab) RC I-p (lab) ALG-p (lab)

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

ALG-t EC-t FP II-t SI-t RC I-t

RC I-t ALG-t EC-t FP II-t SI-t

EC-p (lab) FP II-p (lab) SI-p (lab) RC I-p (lab) ALG-p (lab)

1.1 - 1ºI
8:15
9:35
9:40

11:00
11:30
12:50
12:55
14:15

RC I-t ALG-t EC-t FP II-t SI-t

EC-p (lab) FP II-p (lab) SI-p (lab) RC I-p (lab) ALG-p (lab)

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

EC-p (lab) FP II-p (lab)

ALG-t EC-t FP II-t SI-t RC I-t

SI-p (lab) RC I-p (lab) ALG-p (lab)

1.3 - 2ºAB
8:15
9:35
9:40

11:00
11:30
12:50
12:55
14:15

PCTR-t (A) RC II-t (A) EST-t (A)BBDD-t (A) MP-t (A)

BBDD-t (A) PCTR-t (A) RC II-t (A) EST-t (A)

PCTR-t (B) RC II-t (B) EST-t (B) MP-t (B)

MP-t (A)

BBDD-t (B) PCTR-t (B) RC II-t (B) EST-t (B)

BBDD-t (B)

Martes Miércoles Jueves Viernes

MP-t (B)

Lunes
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 1.5 - 2ºI
8:15
9:35
9:40

11:00
11:30
12:50
12:55
14:15

BBDD-t PCTR-t RC II-t EST-t

PCTR-t RC II-t EST-t MP-t

MP-t

RC II-p (I2) EST-p (I2) MP-p (I2) BBDD-p (I2)

Miércoles Jueves

PCTR-p (I1)

BBDD-t

RC II-p (I1) EST-p (I1) MP-p (I1) BBDD-p (I1)

PCTR-p (I2)

MartesLunes Viernes

1.8 - 2ºAB
8:15
9:35
9:40

11:00
11:30
12:50
12:55
14:15

RC II-p (B2) EST-p (B2) MP-p (B2) BBDD-p (B2)

RC II-p (B1) EST-p (B1) MP-p (B1) BBDD-p (B1)

PCTR-p (B2)

MP-p (A2) BBDD-p (A2) PCTR-p (A2) RC II-p (A2)

PCTR-p (B1)

MP-p (A1) BBDD-p (A1) PCTR-p (A1) RC II-p (A1)

EST-p (A2)

EST-p (A1)

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

1.2 - 3ºIC
8:15
9:35
9:40

11:00
11:30
12:50
12:55
14:15

DIR-t SSOO II-t GAR-t DSBM-t

SSOO II-t DIR-t DSBM-t GAR-t

SSOO II-p DIR-p DSBM-p GAR-p

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

1.4 - 3ºTI
8:15
9:35
9:40

11:00
11:30
12:50
12:55
14:15

DGR-p IPO II-p GSI-p ISI-p

DGR-t IPO II-t GSI-t ISI-t

IPO II-t DGR-t ISI-t GSI-t

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

1.6 - 3ºCO
8:15
9:35
9:40

11:00
11:30
12:50
12:55
14:15

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

TAC-p

DA-t TAC-t PD-t SBC-t

DA-p SBC-p PD-p

TAC-t DA-t SBC-t PD-t

1.9 - 3ºIS
8:15
9:35
9:40

11:00
11:30
12:50
12:55
14:15

DS-t SIE-t DBD-t IR-t

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

SIE-p DS-p IR-p DBD-p

SIE-t DS-t IR-t DBD-t
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Turno de Tarde 

 

 

 

 

 

  

multi - 4ºO2
8:15
9:35
9:40

11:00
11:30
12:50
12:55
14:15

AG-t CRIP-t DRI-t

CRIP-t AG-t DRI-t

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

CRIP-p AG-p DRI-p

1.5 - API AB
15:00
16:20
16:25
17:45
18:15
19:35
19:40
21:00

API-t API-p

API-t API-p

API-t

API-p

API-p

API-t

Martes Miércoles Jueves ViernesLunes

multi - 4ºO3
15:00
16:20
16:25
17:45
18:15
19:35
19:40
21:00

Lunes

IAV-t

Martes Miércoles Jueves Viernes

DGA-t

IAV-p

IAV-t VRV-t RA-t

DGA-p RA-p VRV-p

DGA-t RA-t VRV-t
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4. LISTADO DE EXÁMENES ORDINARIOS Y EXTRAORDINARIOS 

Conv. Código Asignatura Curso Fecha Hora Aula(s) 
ORD 42312 ESTRUCTURA DE DATOS 2 11/01/22 9:30 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 
ORD 42362 VISIÓN ARTIFICIAL Y RECONOCIMIENTO DE PATRONES 4 11/01/22 16:30 1,1 
ORD 42322 SISTEMAS DISTRIBUIDOS 3 12/01/22 9:30 1.1, 1.3, 1.5 
ORD 42301 FUNDAMENTOS FÍSICOS DE LA INFORMÁTICA 1 12/01/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 
ORD 42333 SEGURIDAD DE SISTEMAS SOFTWARE 4 13/01/22 9:30 1.2 
ORD 42341 PLANIFICACIÓN E INTEGRACIÓN DE SISTEMAS Y SERVICIO 4 13/01/22 9:30 1.4 
ORD 42348 MINERÍA DE DATOS 4 13/01/22 9:30 1.1 
ORD 42355 COMERCIO ELECTRÓNICO 4 13/01/22 9:30 1.3 
ORD 42314 INGENIERÍA DEL SOFTWARE I 2 13/01/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 
ORD 42321 SISTEMAS INTELIGENTES 3 14/01/22 9:30 1.1, 1.3, 1.5 
ORD 42366 AUDITORÍA DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 4 17/01/22 9:30 1.1 
ORD 42303 TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES 1 17/01/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 
ORD 42331 CALIDAD DE SISTEMAS SOFTWARE 4 18/01/22 9:30 1.2 
ORD 42339 SISTEMAS EMPOTRADOS 4 18/01/22 9:30 1.4 
ORD 42346 SISTEMAS MULTIAGENTES 4 18/01/22 9:30 1.1 
ORD 42356 MULTIMEDIA 4 18/01/22 9:30 1.3 
ORD 42311 ORGANIZACIÓN DE COMPUTADORES 2 18/01/22 16:30 1.1, 1.3, 1.5, 1.8 
ORD 42323 ARQUITECTURA DE COMPUTADORES 3 19/01/22 9:30 1.1, 1.3 
ORD 42302 FUNDAMENTOS DE PROGRAMACION I 1 19/01/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 
ORD 42332 GESTIÓN DE PROYECTOS SOFTWARE 4 20/01/22 9:30 1.2 
ORD 42340 SEGURIDAD EN REDES 4 20/01/22 9:30 1.4 
ORD 42347 DISEÑO DE SISTEMAS INTERACTIVOS 4 20/01/22 9:30 1.1 
ORD 42354 TECNOLOGÍAS Y SISTEMAS WEB 4 20/01/22 9:30 1.3 
ORD 42313 SISTEMAS OPERATIVOS I 2 20/01/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 
ORD 42324 INGENIERÍA DEL SOFTWARE II 3 21/01/22 9:30 1.1, 1.2, 1.3 
ORD 42300 CÁLCULO Y MÉTODOS NUMÉRICOS 1 21/01/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 
ORD 42367 INGENIERÍA WEB Y DE SERVICIOS 4 24/01/22 9:30 1.1 
ORD 42330 PROCESOS DE INGENIERÍA DEL SOFTWARE 4 25/01/22 9:30 1.2 
ORD 42338 COMPUTADORES AVANZADOS 4 25/01/22 9:30 1.4 
ORD 42349 PROCESADORES DE LENGUAJES 4 25/01/22 9:30 1.1 
ORD 42357 SEGURIDAD EN SISTEMAS INFORMÁTICOS 4 25/01/22 9:30 1.3 
ORD 42310 LÓGICA 2 25/01/22 16:30 1.1, 1.3, 1.5 
ORD 42320 INTERACCIÓN PERSONA-ORDENADOR I 3 26/01/22 9:30 1.1, 1.3 
ORD 42304 FUNDAMENTOS DE GESTIÓN EMPRESARIAL 1 26/01/22 16:30 1.1, 1.3, 1.5 

       

ORD 42380 ACELERADORES GRÁFICOS 4 23/05/22 9:30 1.1 
ORD 42317 PROGRAMACIÓN CONCURRENTE Y TIEMPO REAL 2 23/05/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 
ORD 42329 SISTEMAS DE INFORMACIÓN EMPRESARIALES 3 24/05/22 9:30 1.2 
ORD 42337 DISEÑO DE INFRAESTRUCTURA DE RED 3 24/05/22 9:30 1.1 
ORD 42343 PROGRAMACIÓN DECLARATIVA 3 24/05/22 9:30 1.4 
ORD 42353 GESTIÓN DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 3 24/05/22 9:30 1.3 

ORD 42305 ÁLGEBRA Y MATEMÁTICA DISCRETA 1 24/05/22 16:30 1.1, 1.3, 1.5, 1.8, 
1.11 

ORD 42361 ROBÓTICA AUTÓNOMA 4 25/05/22 9:30 1.1 
ORD 42315 ESTADÍSTICA 2 25/05/22 16:30 1.5, 1.8, 1.11 
ORD 42325 ASPECTOS PROFESIONALES DE LA INFORMÁTICA 3 26/05/22 9:30 1.1, 1.3 
ORD 42307 ESTRUCTURA DE COMPUTADORES 1 26/05/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 
ORD 42377 DISEÑO GRÁFICO Y ANIMACIÓN 4 27/05/22 9:30 1.1 
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Conv. Código Asignatura Curso Fecha Hora Aula(s) 
ORD 42328 DESARROLLO DE BASES DE DATOS 3 30/05/22 9:30 1.2 
ORD 42334 SISTEMAS OPERATIVOS II 3 30/05/22 9:30 1.1 
ORD 42342 TEORÍA DE AUTÓMATAS Y COMPUTACIÓN 3 30/05/22 9:30 1.4 
ORD 42350 INTEGRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS 3 30/05/22 9:30 1.3 
ORD 42308 REDES DE COMPUTADORES I 1 30/05/22 16:30 1.1, 1.3, 1.5 
ORD 42364 CRIPTOGRAFÍA 4 30/05/22 16:30 1.8 
ORD 42371 DISPOSITIVOS Y REDES INALÁMBRICOS 4 01/06/22 9:30 1.1 
ORD 42316 METODOLOGÍA DE LA PROGRAMACIÓN 2 01/06/22 16:30 1.5, 1.8, 1.11 
ORD 42327 DISEÑO DE SOFTWARE 3 02/06/22 9:30 1.2 
ORD 42335 DISEÑO DE SISTEMAS BASADOS EN MICROPROCESADOR 3 02/06/22 9:30 1.1 
ORD 42344 DISEÑO DE ALGORITMOS 3 02/06/22 9:30 1.4 
ORD 42351 INTERACCIÓN PERSONA-ORDENADOR II 3 02/06/22 9:30 1.3 
ORD 42306 FUNDAMENTOS DE PROGRAMACION II 1 02/06/22 16:30 1.1, 1.3, 1.5, 1.8 
ORD 42379 VIDEOJUEGOS Y REALIDAD VIRTUAL 4 03/06/22 9:30 1.1 
ORD 42319 BASES DE DATOS 2 03/06/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3, 1.5 
ORD 42326 INGENIERÍA DE REQUISITOS 3 06/06/22 9:30 1.2 
ORD 42336 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE REDES 3 06/06/22 9:30 1.1 
ORD 42345 SISTEMAS BASADOS EN EL CONOCIMIENTO 3 06/06/22 9:30 1.4 
ORD 42352 DISEÑO Y GESTIÓN DE REDES 3 06/06/22 9:30 1.3 
ORD 42309 SISTEMAS DE INFORMACIÓN 1 06/06/22 16:30 1.1, 1.3, 1.5 
ORD 42378 INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN VIDEOJUEGOS 4 07/06/22 9:30 1.11 
ORD 42318 REDES DE COMPUTADORES II 2 07/06/22 16:30 1.1, 1.3, 1.5 

       

EXT 42321 SISTEMAS INTELIGENTES 3 09/06/22 16:30 1.1, 1.3 
EXT 42310 LÓGICA 2 10/06/22 16:30 1.1, 1.3 
EXT 42322 SISTEMAS DISTRIBUIDOS 3 13/06/22 9:30 1.1, 1.3 
EXT 42304 FUNDAMENTOS DE GESTIÓN EMPRESARIAL 1 13/06/22 16:30 1.1, 1.3 
EXT 42362 VISIÓN ARTIFICIAL Y RECONOCIMIENTO DE PATRONES 4 13/06/22 16:30 1.8 
EXT 42333 SEGURIDAD DE SISTEMAS SOFTWARE 4 14/06/22 9:30 1.2 
EXT 42341 PLANIFICACIÓN E INTEGRACIÓN DE SISTEMAS Y SERVICIO 4 14/06/22 9:30 1.4 
EXT 42349 PROCESADORES DE LENGUAJES 4 14/06/22 9:30 1.1 
EXT 42357 SEGURIDAD EN SISTEMAS INFORMÁTICOS 4 14/06/22 9:30 1.3 
EXT 42313 SISTEMAS OPERATIVOS I 2 14/06/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3 
EXT 42324 INGENIERÍA DEL SOFTWARE II 3 15/06/22 9:30 1.1, 1.2 
EXT 42301 FUNDAMENTOS FÍSICOS DE LA INFORMÁTICA 1 15/06/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3 
EXT 42367 INGENIERÍA WEB Y DE SERVICIOS 4 15/06/22 16:30 1.8 
EXT 42302 FUNDAMENTOS DE PROGRAMACION I 1 17/06/22 9:30 1.5, 1.6, 1.8 
EXT 42330 PROCESOS DE INGENIERÍA DEL SOFTWARE 4 17/06/22 9:30 1.2 
EXT 42338 COMPUTADORES AVANZADOS 4 17/06/22 9:30 1.4 
EXT 42348 MINERÍA DE DATOS 4 17/06/22 9:30 1.1 
EXT 42355 COMERCIO ELECTRÓNICO 4 17/06/22 9:30 1.3 
EXT 42312 ESTRUCTURA DE DATOS 2 17/06/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3 
EXT 42332 GESTIÓN DE PROYECTOS SOFTWARE 4 20/06/22 9:30 1.2 
EXT 42340 SEGURIDAD EN REDES 4 20/06/22 9:30 1.4 
EXT 42347 DISEÑO DE SISTEMAS INTERACTIVOS 4 20/06/22 9:30 1.1 
EXT 42354 TECNOLOGÍAS Y SISTEMAS WEB 4 20/06/22 9:30 1.3 
EXT 42314 INGENIERÍA DEL SOFTWARE I 2 20/06/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3 
EXT 42320 INTERACCIÓN PERSONA-ORDENADOR I 3 21/06/22 9:30 1.1 
EXT 42300 CÁLCULO Y MÉTODOS NUMÉRICOS 1 21/06/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3 
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Conv. Código Asignatura Curso Fecha Hora Aula(s) 
EXT 42366 AUDITORÍA DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 4 21/06/22 16:30 1.8 
EXT 42331 CALIDAD DE SISTEMAS SOFTWARE 4 22/06/22 9:30 1.2 
EXT 42339 SISTEMAS EMPOTRADOS 4 22/06/22 9:30 1.4 
EXT 42346 SISTEMAS MULTIAGENTES 4 22/06/22 9:30 1.1 
EXT 42356 MULTIMEDIA 4 22/06/22 9:30 1.3 
EXT 42311 ORGANIZACIÓN DE COMPUTADORES 2 22/06/22 16:30 1.1, 1.3, 1.5 
EXT 42323 ARQUITECTURA DE COMPUTADORES 3 23/06/22 9:30 1.1 
EXT 42303 TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES 1 23/06/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3 

       

EXT 42329 SISTEMAS DE INFORMACIÓN EMPRESARIALES 3 27/06/22 9:30 1.2 
EXT 42337 DISEÑO DE INFRAESTRUCTURA DE RED 3 27/06/22 9:30 1.1 
EXT 42343 PROGRAMACIÓN DECLARATIVA 3 27/06/22 9:30 1.4 
EXT 42353 GESTIÓN DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 3 27/06/22 9:30 1.3 
EXT 42305 ÁLGEBRA Y MATEMÁTICA DISCRETA 1 27/06/22 16:30 1.1, 1.3, 1.5, 1.8 
EXT 42377 DISEÑO GRÁFICO Y ANIMACIÓN 4 27/06/22 16:30 1.11 
EXT 42315 ESTADÍSTICA 2 28/06/22 9:30 1.5, 1.8 
EXT 42327 DISEÑO DE SOFTWARE 3 29/06/22 9:30 1.2 
EXT 42335 DISEÑO DE SISTEMAS BASADOS EN MICROPROCESADOR 3 29/06/22 9:30 1.1 
EXT 42344 DISEÑO DE ALGORITMOS 3 29/06/22 9:30 1.4 
EXT 42351 INTERACCIÓN PERSONA-ORDENADOR II 3 29/06/22 9:30 1.3 
EXT 42306 FUNDAMENTOS DE PROGRAMACION II 1 29/06/22 16:30 1.1, 1.3, 1.5 
EXT 42371 DISPOSITIVOS Y REDES INALÁMBRICOS 4 29/06/22 16:30 1.11 
EXT 42364 CRIPTOGRAFÍA 4 30/06/22 9:30 1.1 
EXT 42316 METODOLOGÍA DE LA PROGRAMACIÓN 2 30/06/22 16:30 1.5, 1.8 
EXT 42328 DESARROLLO DE BASES DE DATOS 3 01/07/22 9:30 1.2 
EXT 42334 SISTEMAS OPERATIVOS II 3 01/07/22 9:30 1.1 
EXT 42342 TEORÍA DE AUTÓMATAS Y COMPUTACIÓN 3 01/07/22 9:30 1.4 
EXT 42350 INTEGRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS 3 01/07/22 9:30 1.3 
EXT 42308 REDES DE COMPUTADORES I 1 01/07/22 16:30 1.1, 1.3 
EXT 42378 INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN VIDEOJUEGOS 4 01/07/22 16:30 1.8 
EXT 42380 ACELERADORES GRÁFICOS 4 04/07/22 9:30 1.1 
EXT 42318 REDES DE COMPUTADORES II 2 04/07/22 16:30 1.1, 1.3 
EXT 42326 INGENIERÍA DE REQUISITOS 3 05/07/22 9:30 1.2 
EXT 42336 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE REDES 3 05/07/22 9:30 1.1 
EXT 42345 SISTEMAS BASADOS EN EL CONOCIMIENTO 3 05/07/22 9:30 1.4 
EXT 42352 DISEÑO Y GESTIÓN DE REDES 3 05/07/22 9:30 1.3 
EXT 42307 ESTRUCTURA DE COMPUTADORES 1 05/07/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3 
EXT 42379 VIDEOJUEGOS Y REALIDAD VIRTUAL 4 06/07/22 9:30 1.1 
EXT 42319 BASES DE DATOS 2 06/07/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3 
EXT 42325 ASPECTOS PROFESIONALES DE LA INFORMÁTICA 3 07/07/22 9:30 1.1 
EXT 42309 SISTEMAS DE INFORMACIÓN 1 07/07/22 16:30 1.1, 1.3 
EXT 42361 ROBÓTICA AUTÓNOMA 4 08/07/22 9:30 1.1 
EXT 42317 PROGRAMACIÓN CONCURRENTE Y TIEMPO REAL 2 08/07/22 16:30 1.1, 1.2, 1.3 

 


